ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NAVEGANTES

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

LOCAL DE PROVA

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

NAVEGANTES – NAVEGANTESPREV, faz saber a quem possa interessar a publicação do

LOCAL DE PROVA do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, conforme segue:

1. A PROVA OBJETIVA para todos os cargos será realizada no dia 28/07/2019, com duração

máxima de 4 horas e duração mínima de 1 hora, das 08h 30min às 12h 30min, na E.E.B PROF.ª

JÚLIA MIRANDA DE SOUZA, situada na Rua Anibal Gaya, nº  440, (a entrada dos candidatos

será pelo portão lateral situado na Avenida Conselheiro João Gaya), Centro, na cidade de

Navegantes - SC

2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 08h 15min, sob qualquer alegação.

3. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

ATENÇÃO AO HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 07h e 45min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário

08h e 15min

Início da prova 08h e 30min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até as  09h e 30min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 12h e 30min

Navegantes (SC), 22 de julho de 2019.

GISELE DE OLIVEIRA FERNANDES

Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Navegantes